
例会日=毎週火曜日　PM12：30　例会場=トヨタ博物館「小ホール」
会長　山田文明　幹事　伊藤広治　　会報　赤塚一三 事務局 　　TEL:0561-64-5446
　Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp 　　FAX:0561-64-5459

＜本日のﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ＞Ｔｏｄａｙ’ｓＰｒｏｇｒａｍ 　　於　： 【嘉文】藤が丘店 19：00～

点鐘
＜ロータリーソング＞ 「奉仕の理想」

＜ロータリーソング＞ 「君が代」「奉仕の理想」 総合司会　：加藤 猛会場設営副委員長

＜出席報告＞ ハンバーグ

会員総数 　　21名 サラダ

出席者　　  　１４名  出席率６６．６７% 　　前々回補正出席率　９５．２４%  

＜来訪者＞

＜会長挨拶＞ 愛知長久手ロータリークラブ　　山田 文明会長　
皆さん　新年明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い
いたします。
会長としての任期もあと半年となり、年賀状でも皆さんから沢山の励ましの
言葉をいただき感謝申し上げます。今年は特に2月にIM大会という大きな
行事を控えていますが、安田実行委員長を中心に皆さん一人ひとりの力を
合わせてやり遂げたいと思います。又、本日、加藤　猛さんから愛知長久手
RC皆さんの身体健康と念願成就というIM大会への成功を祈願して頂いた
白い達磨を頂戴しありがとうございました。皆さんで頑張りましょう。

そして今年は午年ですが、うちのクラブにも年男がみえます。それは林　正俊さんで今年めでたく還暦を迎
えられ、誠におめでとうございます。さて、ロータリーでは毎年1月をロータリー理解推進月間と定め、ロータ
リー会員はロータリーについての知識と理解を深めてもらうプログラムであり、対外的にもロータリーについて
地域社会に知ってもらう事が大切であります。私達ロータリアン自身も、ロータリーを深く理解する必要があり
ます。その為には、自らが例会や委員会を始めとするロータリー活動に積極的に参加して、その行動する中
で体感し、理解する事ができます。又、ロータリーのバッチをいつも背広の襟につける事により、ロータリアン
であることを誇りにして、自らを磨いて輝き、自分のまわりの人々にもロータリーの奉仕の輪を広げて行く事が
出来ると思います。最後に、今日1月7日は「春の七草の日」ですが、五節句の一つにあたる日であり、「今年
も健康であるように願って、春の七草の入った七草かゆをいただきます。」又、今は先日5日の小寒から始ま
り、20日の大寒と一年で一番寒い季節ですので、皆さんお身体に充分気を付けてお過ごし下さい。

愛知長久手ロータリークラブ

ロータリーを実践し　みんなに豊かな人生を

本 日 第 534 回 例 会 2014 年 1 月 14 日 （ 火 曜 日 ) 第 526 号

前 回 第 533 回 例 会 2014 年 1 月 7 日 （ 火 曜 日 ) 記 録

2013～2014

あけましておめでとうございます

親 睦 夜 間 例 会



＜委員会報告＞
　　　　◆ニコボックス委員会

・ 山田 文明

・ 皆さん　明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。 伊藤 広治
・ 大島 昭夫

・ 加藤　　猛

・ 明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い致します。 田中 信子
・ 中川 清子

・ 丹羽 司一

・ 林　　正俊

・ 年始　あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。 日野 典子
・ あけましておめでとうございます。本年も宜しくお願い致します。 宮下智香子
・ 本日もよろしくお願い致します。 小谷 恒夫

　　　“　　　お正月　　お腹ポッコリ　　おめでとう　　大黒さんに毘沙門天　　”
（敬称略）

＜幹事報告＞
１） 次週1月14日(火)　トヨタ博物館休館日のため夜間例会

　　　　場所　：　【嘉文】藤が丘店　　　受付18：30　　　例会19：00～21：00
２） 下半期会費納入　　期日1月末
３） R財団「Every　Rotarian　Every Year」　一人10,000寄付ご案内
４） 回覧　・・・　ガバナー月信　1月号
５） 例会終了後　役員・理事会

＜卓話＞ IMのための会議

あけましておめでとうございます。今年一年良い年となりますようによろしく
お願いします。
明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。我が家は
午三頭います。良い年になりますように！
あけましておめでとうございます。今年もよろしくお願いします。今年はデフ
レ脱却本番の年となって欲しいですね。

明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い致します。
林正俊さん年男ですﾈ。おめでとうございます。

明けましておめでとうございます。本年もよろしく！！　IMがもうすぐですﾈ
頑張りましょう。
謹賀新年　本年もよろしくお願い致します。寝正月で2014年スタートしまし
た。IM頑張りましょう！

祝日

１月２８日（火） ２月４日（火） ２月１１日(火）１月２１日（火）

IMについて

(トヨタ博物館）

IMについて

(トヨタ博物館）

IMについて

(トヨタ博物館）


